Jacquelíne de Souza Alves da Silva

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:
Anexos:

Sen. Rodrigo Pacheco

segunda-feira, 29 de maio de 2023 14:46

Jacqueline de Souza Alves da Silva

ENC: Ofício N° 271/2023 - Requerimento n° 177/2023

OFÍCIO N° 271.2023 - Presidente do Senado Federal.pdf; Requerimento n°

177-2023 - Moção de Apoio -PL 1365-2022.pdf

De: Câmara Municipal Morada Nova [mailto:camaramoradanova.ce(5)hotmail.com]

Enviada em: segunda-feira, 29 de maio de 2023 10:37

Para: Sen. Rodrigo Pacheco <sen.rodrigopacheco(5)senado.Ieg.br>

Assunto: Ofício Ns 271/2023 - Requerimento ns 177/2023

Você não costuma receber emails de camaram oradanova.cePhotmail.com. Saiba po r que isso é importante

Exmo. Sr. Presidente,

Por Ordem da Presidente da Câmara Municipal de Morada Nova - Vereadora Francisca Auríiia Martins (Bia

Martins), encaminhamos em Anexo, Ofício n^ 271 /2023  com Requerimento n^ 177/2023, de autoria da

Vereadora Naiara Carneiro Castro, solicitado na 18^ Sessão Ordinária do Primeiro Período Legislativo

realizada em 25 /05 /2023 .

Respeitosamente,

* *  Favor acusar recebimento

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
Avenida Manoel de Castro, 764, Centro
Morada Nova, Ceará
Telefone: (88) 3422. 4346

1

00100.092463/2023-66

mailto:camaramoradanova.ce(5)hotmail.com

CÂMAPA «U**!í'lPAL Of

MORADA
NOVAs;̂ .

OFÍCIO N° iryim

Morada Nova-Ceará, 29 de Maio de 2023.

Exmo. Sr.
Rodrigo Otávio Soares Pacheco
Presidente do Senado Federal

ASSUNTO: Envio de Requerimento n“ 177/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste,
encaminhar o Requerimento de 177/2023, solicitado pela Vereadora Naiara
Carneiro Castro (Naiara Castro), aprovado na 18̂  Sessão Ordinária realizada nesta
Casa Legislativa, no dia 2 5 /0 5 / 2 0 2 3 .

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a
oportunidade para enviar votos da mais alta estima e consideração.

Respeitosamente,

i^R A N C ISC A A U R ÍLIA  MARTTNS
Presidente CMMN - Biénío 2023/2024

a m á H m  h u n i c j - a l  f j o r a w . m o v a  -  c H

PROVOCOE.O DE ENVIO

pela Protocc?c R

Av. Manoel Castro, 764 - Centro - CEP 62940-000 - Morada Nova - CE
Telefone- [88] 3422-4346 1 CNPJ: 02135 340/0001-55 | Email: camaramoradanova ce.gov@gmail.com

1* *

00100.092463/2023-66 - 00100.092463/2023-66-1 (ANEXO: 001)

mailto:ce.gov@gmail.com

.  . . .  _  C A M A B í  M i J N t C I P f t l  D E

MORADA
^  NOVAŜ ĝOo

Vistos etc.,

0  Requerim ento e m  anáiise preenche os

requisitos regim entais e jurídicos, nos term os

dos § §  4 “ e 5® do art. 8 0  do D ip lom a

Regim ental.

É 0  Parecer. -S .M J .

M. N o v a /C ^ e m  ^ d e / f i Í « io  de 2 0 2 3 .

PAULO^UDÉRLAN RAÜLINO GIRÀO
/ocurador Jurídico *CMMN

REQUERIMENTO N® 1 7 7 /2 0 2 3

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA -  CEARÁ.

APROVADO EM DISCUSSÃO ÚNICA
Em  2 5 ^ 1 ^ 1 0  de 2 0 2 3 .

Raqyéiy Menezes Girão
ária da CMMN

REQUER, envio de MOÇÃO DE APOIO ao
SENADO FEDERAL para votação
favorável ao PL 13 65 /2022  que
*Modífíca o salário-mínimo dos médicos
e cirurgiões dentistas, previsto na Lei n°
3.999, de 16 de dezembro de 1961, e
majora os valores da hora extra e do
adicionai noturno dos referidos
profissionais, na fomia que indica.

REQUEIRO, nos termos do art. do Regimento Interno, ouvido em Plenário, que seja
manifestada MOÇÃO DE APOIO desta Casa para que o Senado Federal vote
favoravelmente ao PL 1365 /2022 , que tem por objetivo principal fixar o novo
salário-mínimo de médico e cirurgiões dentistas e, ante a notória relevância da
matéria, espera-se contar com o apoio de todos parlamentares

Diante disso, a Vereadora infra assir>ada, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, requer, antes ouvido o Plenário, que este Poder possa viabilizar o pleito
que ora se apresenta.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morada Nova em 25.05.2023.

Naiara Carneiro Castro
-  V e r e a d o ra /R e q u e re n te  -

Av. Manoel Castro, 7 6 4  -  Centro - CEP 6 2 9 4 0 - 0 0 0  - Morada Nova -  CE

Telefone: (88) 3 4 2 2 -4 3 4 6 1CNPJ: 02-135.340/0001-551 Email; cannaramoradanova-ce.gov@gmail.com

00100.092463/2023-66 - 00100.092463/2023-66-2 (ANEXO: 002)

mailto:cannaramoradanova-ce.gov@gmail.com